



*Odkryj miejsce, które wybrał Jezus pod takim hasłem w Płocku trwają przygotowania do 90. rocznicy objawienia obrazu Jezusa Miłosiernego św. Siostrze Faustynie. Zostały one zainaugurowane przez bp. Piotra Libere, ordynariusza diecezji płockiej, w czasie Eucharystii sprawowanej w powstającej świątyni Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 22 lutego 2020 roku. Wzięło w niej udział 60 kapłanów i licznie przybyli pielgrzymi z całej Polski. 89 lat temu nad Płockiem „otworzyło się niebo” – mówił podczas homilii Pasterz diecezji płockiej. – To jest nasza „ziemia święta”, do której pielgrzymują ludzie nawet z odległych stron świata. To jest „miejsce przemienienia” dla tyluż ludzi jednających się tu z Bogiem w tajemnicy Bożego miłosierdzia; zaiste tu jest cela i Wieczernik, do którego chętnie przychodzi zmartwychwstały Pan.*

Uroczystości 89. rocznicy pierwszego objawienia obrazu Jezusa Miłosiernego św. Siostrze Faustynie poprzedziła konferencja prasowa. Biskup Piotr Libera do zaproszonych dziennikarzy skierował swoje słowo, w którym zachęcająco pytał: *Czy w wybraniu Płocka na miasto miłosierdzia, miasto objawień św. Siostry Faustyny, które je wyróżniają na cały świat, nie powinniśmy widzieć sposobnej okazji, aby promować to miejsce i ukazywać jego wyjątkowość, właśnie przez pryzmat objawień z 22 lutego 1931 roku?*

W ramach przygotowań do jubileuszu 90. rocznicy objawienia obrazu Jezusa Miłosiernego w płockim Sanktuarium przy Starym Rynku podjęto wiele inicjatyw, m.in. spotkania z apostołami Bożego Miłosierdzia, organizowane po Mszy św. 5 dnia każdego miesiąca. Od marca ruszyła akcja na rzecz pomocy potrzebującym. Każdego 22 dnia miesiąca przed płockim sanktuarium po modlitwie w Godzinnie Miłosierdzia i Koronce można kupić bułki św. Faustyny. Z dochodów, jakie przynosi ich sprzedaż, są fundowane paczki na rzecz potrzebujących. *To będzie swoista wymiana w duchu miłosierdzia, bo ktoś*

*będzie pomagał, bo może, a ktoś inny będzie otrzymywał, bo potrzebuje. Za rok, w wigilię 90. rocznicy pierwszego objawienia Pana Jezusa Miłosiernego w Płocku, chcemy urządzić u nas wielką uroczystość miłosierdzia dla potrzebujących – mówił ks. Tomasz Brzeziński, rektor płockiego sanktuarium, zapowiadając akcję „Smak miłosierdzia”. Do tego miejsca przybywają ludzie z całego świata i wielu zostawia wymowne świadectwo, że tu doświadczyło szczególnego światła i łaski. To miejsce wybrał Pan Jezus nie tylko dla św. Siostry Faustyny, ale także dla nas – podkreślał znaczenie tego miejsca w czasie konferencji.*

*Czas najwyższy, aby postawić sobie w Płocku pytanie: co robimy z obietnicą Pana Jezusa wyrażoną w tym miejscu? Najpierw chodzi o miłosierdzie ducha, abyśmy innym ludziom dawali to, co zaowocuje w nich na życie wieczne, chodzi o taki chleb, który nie tylko nakarmi ciało, ale też zwróci serce ku Bogu. Jezus przemawia do nas przez ten obraz. Jest on syntezą całości orędzia, z tego obrazu czytamy całość orędzia o Bożym Miłosierdziu i całą Ewangelię. Najpierw warto wpatrzeć się w ten obraz, aby potem z głębi swego serca i życia wyznać: „Jezu, ufam Tobie” – podkreślała s. Jolanta Pietrańska z płockiego klasztoru Zgromadzenia Matki Bożej Miłosierdzia.*

Spotkanie z dziennikarzami było okazją do zwrócenia uwagi mediów na dzieło rozbudowy sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Płocku, które powstało w miejscu objawienia obrazu Jezusa i rozpoczęcia prorockiej misji św. Siostry Faustyny. *Jeżeli prace będą prowadzone płynnie i zostanie zachowana ciągłość prac dzięki płynności finansowej inwestora, to prace budowlane zakończymy za trzy lata – powiedział Jacek Dobrzyński, kierownik rozbudowy sanktuarium. – Do tej pory wykonano 92 proc. stanu surowego zamkniętego, zaś całe zadanie inwestycyjne wykonano w ok. 50 proc.*

s. M. Weronika Trojanowska ZMBM